

Protokół Nr XXIX/2013
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kuryłówka
odbytej dnia 26 lutego 2013 r.

W sesji udział wzięło 14 radnych na ogólną liczbę 15, co stanowi 93 % obecności – według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obradom przewodniczył *P. Przewodniczący Stanisław Kotulski*, który powitał szanownych radnych, p. Tadeusza Halesiaka - Wójta Gminy, pracowników Urzędu Gminy.

Poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy Kuryłówka (*kopia wniosku stanowi załącznik do niniejszego protokołu*).

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy Kuryłówka i otworzył XXIX (nadzwyczajną) sesję Rady Gminy Kuryłówka.

Przewodniczący Rady Gminy p. Stanisław Kotulski – przedstawił porządek obrad XXIX (nadzwyczajnej) sesji Rady Gminy Kuryłówka.

Był on następujący:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do prowadzenia Stowarzyszeniu „Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Kulturalno - Oświatowych i Gospodarczych w Dąbrowicy, 37-303 Kuryłówka” prowadzenia Gimnazjum w Dąbrowicy.
3. Zamknięcie sesji.

Pan Przewodniczący Stanisław Kotulski – zapytał p. Wójta czy chce wnieść jakieś uwagi lub wnioski do przedstawionego porządku obrad.

Do przedstawionego porządku obrad uwag nie zgłoszono. Rada Gminy przyjęła porządek obrad XXIX (nadzwyczajnej) sesji. Przystąpiono do jego realizacji.

Ad 2. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do prowadzenia Stowarzyszeniu „Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Kulturalno - Oświatowych i Gospodarczych w Dąbrowicy, 37-303 Kuryłówka” prowadzenia Gimnazjum w Dąbrowicy.

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski – poprosił p. Wójta o omówienie projektu uchwały.

Pan Wójt T. Halesiak – omówił projekt uchwały. Poinformował, że przekazanie Gimnazjum do prowadzenia Stowarzyszeniu musi nastąpić na 6 m-cy przed rozpoczęciem roku szkolnego. O zaistniałej sytuacji i podjętej decyzji muszą zostać powiadomieni nauczyciele, związki zawodowe, pracownicy (w naszym przypadku do 28 lutego br.).

Musimy podać nowe warunki pracy, podać informację ekonomiczną, prawną i socjalną o działalności.

Pani Radna Z. Niemiec- Dziekan – zapytała czy jest opinia Kuratora Oświaty?

Pan Wójt T. Halesiak – poinformował, że w Kuratorium otrzymał informacje, że opinia może być później. Jeżeli opinia będzie pozytywna to gimnazjum zostanie przekazane stowarzyszeniu, jeżeli opinia będzie negatywna wówczas uchwała staje się bezprzedmiotowa.

Pani Radna Z. Niemiec- Dziekan, – czyli na dzień dzisiejszy nie ma opinii.

Pan Wójt T. Halesiak – opinii nie ma.

Pan Radny D. Kusy – przetoczył ustawę o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. „art. 5 ust. 5g. Jednostka samorządu terytorialnego, będąca organem prowadzącym szkołę liczącą nie więcej niż 70 uczniów, na podstawie uchwały organu stanowiącego tej jednostki oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny, może przekazać, w drodze umowy, osobie prawnej niebędącej jednostką samorządu terytorialnego lub osobie fizycznej, prowadzenie takiej szkoły.”

Zapytał czy brak opinii z niczym nie koliduje?

Głos zabrał Pan J. Błoński – Dyrektor GZOS w Kuryłówce – przetoczony wyżej art. ustawy o systemie oświaty dotyczy podpisania umowy, a nie podjęcia uchwały.

Pozytywna opinia jest potrzebna do podpisania umowy ze Stowarzyszeniem o przekazaniu Gimnazjum. Jeżeli opinia będzie negatywna uchwała staje się bezprzedmiotowa.

Dzisiaj rano rozmawiano telefonicznie z pracownikiem Kuratorium Oświaty, który poinformował, że wszystko jest na dobrej drodze i niczego nie należy się obawiać.

Pan Dyrektor GZOS podkreślił, że opinia jest potrzebna do podpisania umowy ze Stowarzyszeniem, a nie podjęcia uchwały.

Pan R. Szalajko Sekretarz Gminy – potwierdził, że dzisiaj rozmawiał z pracownikiem merytorycznym Kuratorium Oświaty, który potwierdził, że wszystko jest w porządku, decyzja zostanie wydana. Zanim to nastąpi chce dokonać wizji lokalnej w terenie.

Pan Radny W. Borek – zapytał czy jeżeli, ktoś z tych zlikwidowanych szkół chciałby założyć stowarzyszenie też musi być okres pół roczny, czy tu będą już inne zasady.

Pan Wójt T. Halesiak – przy przekazaniu stowarzyszeniu jak w obecnej sytuacji musi być zachowany okres pół roczny.

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski – uważa, że 1 września jest najlepszym okresem przekazania szkoły stowarzyszeniu.

Pani M. Leja Dyr. Zespołu Szkół w Dąbrowicy – zapytała p. Sekretarza, co oznaczają słowa wypowiedzi po przeprowadzeniu wizji lokalnej w terenie.

Pan R. Szalajko Sekretarz Gminy – zwrócił się o opinię do Kuratorium Oświaty do wszystkich podjętych uchwał intencyjnych. Pracownik Kuratorium Oświaty, który będzie wydawał opinię chce przyjechać na teren gminy, aby obejrzeć likwidowane placówki a w szczególności drogę dojazdu z miejscowości Jastrzębiec – Kuryłówka i szkołę przekazywaną stowarzyszeniu.

Innych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przekazania w drodze umowy Stowarzyszeniu „Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Kulturalno - Oświatowych i Gospodarczych w Dąbrowicy, 37-303 Kuryłówka” prowadzenia Gimnazjum w Dąbrowicy - „za” głosowało 11 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało się” 0 radnych.

Przewodniczący Rady Stanisław Kotulski odnotował fakt, że na sali obecnych jest 3 radnych, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu.

Uchwały został przyjęta, jako – Uchwała Nr XXIX/163/2013 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 26 lutego 2013 r. w sprawie przekazania w drodze umowy Stowarzyszeniu „Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Kulturalno - Oświatowych i Gospodarczych w Dąbrowicy, 37-303 Kuryłówka” prowadzenia Gimnazjum w Dąbrowicy– stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski – przypomniał radnym, że głosowanie to zajęcie stanowiska w sprawach publicznych. Jest to podstawowy obowiązek radnego. Jest to nasza praca, mamy trzy możliwości głosowania: „za, przeciw, wstrzymanie się”. Trzeba wybierać!

Poinformował, że w Gminie Leżajsk za brak udziału w głosowaniu radnych obecnych na posiedzeniu sesji i komisji z zastrzeżeniem art. 25a ustawy o samorządzie gminnym dieta jest pomniejszana o 20%.

Ad 3. Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, p. Przewodniczący S. Kotulski podziękował wszystkim zebranych za udział w sesji Rady Gminy, po czym zamknął obrady XXIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kuryłówka.

Sesja rozpoczęła się o godz. 14⁰⁰, a zakończyła o godz. 14¹³.

Protokolant:

Agnieszka Kuczek

Przewodniczący
Rady Gminy Kuryłówka

Stanisław Kotulski